PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador DOMINGOS DE JESUS MOREIRA COSTA

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara SVF-Proposições” em 02/05/2021, às 22:23

INDICAÇÃO Nº 82/2021

  Proponente: ver. DONGA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando liberar

recursos financeiros do orçamento municipal vigente para seguida determinar ao

órgão competente promover a revisão dos parques de iluminação pública das

localidades Vista Alegre, Juçaral, Piçarra, Poleiro e São Pedro, tendo em vista a

precária iluminação pública dessas comunidades, condição que facilita a

prática de assaltos e dificulta a locomoção noturna dos moradores que pagam

taxa do serviço de manutenção de competência exclusiva da Prefeitura

Municipal.

Plenário Vereador José Américo dos Santos, 04 de maio de 2021.

Vereador DONGA DE CATRAIO

ENCAMINHE-SE

04/05/2021

Leia-se em Plenário

04/05/2021